MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 103/2024

Autoria: Gustavo Calvão Caser
Nº do Protocolo: 291/2024
Protocolado em: 14/08/2024 12h29

Da: Câmara Municipal de Aimorés/MG
Para: Deputado Federal Reginaldo Lopes
Assunto:  Solicitação  de  Emenda  Parlamentar  para  pavimentação  por
asfalto na Rua do Camilão, no Município de Aimorés\MG.
Excelentíssimo Deputado Federal Reginaldo Lopes,

A Câmara Municipal de Aimorés/MG, representada pelo seu Presidente
vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, a fim de solicitar
imprescindível apoio e a consequente concessão de Emenda Parlamentar
para a infraestrutura da Cidade de Aimorés/MG.

Temos a necessidade de asfaltamento da Rua do Camilão, onde ainda é
de paralelepípedo e necessita de constante reparo, e por se tratar de
via de acesso ao Hospital do Município, bem como para o Presidio do
mesmo,  exige  melhorias  para  a  facilitação  de  acesso  tanto  das
ambulâncias, bem como para as viaturas policiais e prisionais.

Mencionada  rua  tem  o  cumprimento  de  aproximadamente  01  KM  (um
quilometro), e por se tratar de pavimentação por paralelepípedo tem
muitos desníveis que por inúmeras vezes comprometem os atendimentos
de urgência junto ao hospital local, tendo em vista as ambulâncias
terem que trafegar com baixa velocidade, e extrema cautela com o
transportado para evitar maiores danos. Isso acaba por prejudicar os
munícipes que necessitam de pronto atendimento e remoção ágil.

Sendo  assim,  ante  a  situação  exposta,  juntamente  com  o  Prefeito
Municipal Marcelo Marques, solicitamos a quantia de R$1.500.000,00

Esta folha foi gerada automaticamente em: 31/12/2024 às 06:17:57 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
M

LZ
W

-Q
Q

1V
I-J

N
ES

5-
ER

O
M

B-
Q

19
EE

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/HMLZW-QQ1VI-JNES5-EROMB-Q19EE
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/HMLZW-QQ1VI-JNES5-EROMB-Q19EE

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

(Um milhão e quinhentos mil reais) que nos ajudaria muito na demanda
solicitada.

Ante  o  exposto,  reitero  votos  de  elevada  estima  e  consideração.
Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e
renovo  nossa  confiança  na  contribuição  positiva  para  que  a  obra
mencionada seja realizada, representando elevado avanço social em
nosso município.

Atenciosamente

Gustavo Calvão Caser
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 31/12/2024 às 06:17:57 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
M

LZ
W

-Q
Q

1V
I-J

N
ES

5-
ER

O
M

B-
Q

19
EE

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/HMLZW-QQ1VI-JNES5-EROMB-Q19EE

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 103/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 14/08/2024 12:27:24
Hash Interno: w7bvs8como3sl61pipoaxb71wn8rrurblmi02ohq

Chave de Verificação

HMLZW-QQ1VI-JNES5-EROMB-Q19EE
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 14/08/2024 12:29

Esta folha foi gerada automaticamente em: 31/12/2024 às 06:17:57 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
M

LZ
W

-Q
Q

1V
I-J

N
ES

5-
ER

O
M

B-
Q

19
EE

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/oficio/143/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/HMLZW-QQ1VI-JNES5-EROMB-Q19EE
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/HMLZW-QQ1VI-JNES5-EROMB-Q19EE